CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

A ) R ' GIVAL RIBEIR

NENECA DO PISTON

0302025 GAB
REQUERIMENTO ; 025.

? CANARA MUN, JAB. %%5 ªfª«ªê“ªªª á bti2tA MUN, JAB. DOS GUARARAM L2 PE
Senhor Presidente;: E *]É DIENTEL 2 , 32 $ ÚHDEM DO DIA L APROVADO.
Senhores Vereadores; 1' :l" / 20_:;2_.-

Solicito à Mesa, ouvido o P IILIIIÉIÉ'JUIIÉEHIIÉIJ regimental, aaiwfãã?ª%ªçc apelo, ao Exmo,

Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize o serviço de: COLOCAÇÃO DE PLACA

SINALIZANDO O NOME DA RUA DAS PAPOULAS, no Bairro de DOIS CARNEIROS
BAIXO, em Jaboatão dos Guararapes.

JUSTIFICATIVA
É de primardial importância a realização desse serviço de: COLOCAÇÃO DE PLACA

SINALIZANDO O NOME DA RUA DAS PAPOULAS, no Bairro de DOIS CARNEIROS

BAIXO, em Jaboatão dos Guararapes.
Apresento este, pela grande inopia e importância visando atender à necessidade de melhor

sinalização e ortentação para os moradores e visitantes da região.
A ausência de uma placa identificadora tem gerado confusões e dificuldades para aqueles que

transitam pelo local, especialmente para novos moradores, prestadores de serviços e visitantes. À

sinalização adequada é fundamental para garantir a segurança e a fluidez do tráfego, além de facilitar o
acesso a serviços e estabelecimentos locais. Ademais, a instalação da placa contribuirá para a
valorização do bairro, promovendo um ambiente mais organizado e acolhedor. À identificação clara
das ruas é um aspeclo importante para a construção de uma comunidade coesa e bem estruturada.
Diante do exposto, solicito a consideração desta demanda, que certamente trará benefícios
significativos para todos os que utilizam à via. Por esses e vários outros motivos esses serviços são de
extrema urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 16 de
Janeiro de 2025.

'''' TE — aa HARA MUN, J E Gummm*as PE
TBEA — RECE B O ENM;

WereaçõeNer a doedistorn L_) f Ç'Í 150 _9.1

JOSE & v DO RIBEIRO .

Vereador: Neneca do Piston bA ÓJ:Ã..L-;.L.L

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE

CNEPJE 11.333.384/0001-09,